Prorrogação da Prestação de Serviços de Postagens Encomendas/PAC e Postais 
e Telemáticos (Sedex), mediante adesão ao(s) anexo(s) correspondentes do instrumento 
contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada modalidade envolvida. Preço e Valor 
Global Estimado: R$ 2.793,60 (Dois mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 13/01/2025 e término em 12/01/2026. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 0001; Fonte de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; 
Projeto/Atividade: Projeto/Atividade: 17.122.502.2018;

[...]

Processo nº 055.7658.2024.0003063-19 - Contrato nº 001/2025 - Partes: FUNDAC e a 
VIARRÁDIO COMUNICAÇÕES MÓVEL EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prestação dos serviços 
de locação instalação e manutenção de equipamento de segurança para as unidades finalísticas 
da FUNDAC, com Valor Global de R$363.420,00 (Trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e 
vinte reais). Dotação Orçamentária: 38201. Projeto/Atividade: 38201.0001.14.243.400.4365. 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.000. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Prazo 
de Vigência: 06 (seis) meses após assinatura. Regina Affonso de Carvalho - Diretora Geral/

[...]

JUDICIAL e  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA - 
PRODEB. OBJETIVO: Reajuste de 19,68% referente correção pelo INPC/IBGE a partir de 21 
de junho de 2024 e Prorrogação de Prazo por mais  12 (doze) meses, a contar de 03/01/2025, 
terminando, portanto, em 02/01/2026. Valor Global: R$  273.794,33 (duzentos e setenta e três 
mil setecentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos) DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 
0001. Destinação do recurso: 1.501.0.213.000000.00.00.00 / 1.753.148.000000.00.00.00 / 
1.500.0.100.000000.00.00.00; Ação: 2002; Natureza da Despesa: 3.3.90.40.000.  REGIME DE 
EXECUÇÃO - Empreitada por preço Unitário.

[...]

Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria de Políticas para as Mulheres/SPM. 
Contratada: Empresa CS Brasil Frotas Ltda. Objeto: Locação de Veículo de Representação 
Funcional, para Secretária. Vigência: Será de 30 (trinta) meses a contar de 09/12/2024 à 
10/05/2027. Valor Global: R$ 121.774,20 (cento e vinte um mil, setecentos e setenta e quatro 
reais e vinte centavos). Unidade Orçamentária: 34.101.  Unidade Gestora: 0001. Projeto/
Atividade: 14.122.502.2000. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000.  Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.  Neusa Cadore - Secretária e João Bosco Ribeiro de Oliveira Filho